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Municipio de Oratorio

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

4,931	 3,732	 8,663

Participación

Hombres Mujeres 41.91%58.09%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

18.13%	 23.66%	 22.94%	 16.49%	 18.79%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

ROSA ETELVINA MARTÍNEZ MALDONADO

JOSE ANTONIO SILVA MAYORGA

MIRNA YANIRA SILVA OLIVA

MARCO TULIO SILVA SOLARES

JOSE ABEL SILVA Y SILVA

LEONIDAS SILVA GUTIERREZ

JOSE ANIBAL SILVA VELIZ

ANGEL FREDY LOPEZ MARROQUIN

RUBEN FERNANDO SILVA PEREZ

VICENTE NORBERTO LEMUS SILVA

RUBEN LEOCADIO ROCA AGUIRRE

UNE

PAN

FRG

PP-MR-PSN

DCG

PU
RUBEN FERNANDO SILVA PEREZ	 PP-MR-PSN	 Alcalde

HERNAN QUINTANILLA MARTINEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico I

OMERO WALDEMAR SILVA JIMENEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico II

JOSE CLARA HERNANDEZ LUTIN	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

HECTOR MANUEL MORAN DIVAS	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

MAMERTO ANTONIO RODRIGUEZ RIVAS	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

TRANSITO BATRES	 FRG	 Concejal 3

OSMIN MARROQUIN ALEGRIA	 FRG	 Concejal 4

GREGORIO CACERES GUZMAN	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1
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Resultados Municipio de Oratorio

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR-PSN

FRG

PU

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,793

1,376

170

323

406

289

157

298

4,357

4,812

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

2,233

1,434

6

85

3,667

3,758

PP-MR-PSN
PP-MR
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,874

20
1,028

10
19
20
107
32
42
10
434
12
209
227
401
367

4,044
4,812

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

2,193
7

1,015

8
11
96
37
39

347

199
265
250
345

4,217
4,812

1,887

1,011
35
25
30
93
33
36
8

404
14
200
221
333
482

3,997
4,812

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,961

11

1,068

35

7

61

62

788

11

121

184

222

281

4,309

4,812

44.45%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 56.62%


